segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 329/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de
Férias à Servidora EDILUZE
ROSA ALVES e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora, EDILUZE ROSA ALVES, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de Serviços
Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 16 de
dezembro de 2023 a 14 de janeiro de 2024, sem prejuízos de seus
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 330/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de
Férias à Servidora JUDITE
CLÉCIA OLIVEIRA DAS NEVES e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora, JUDITE CLÉCIA OLIVEIRA DAS
NEVES, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar
de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de
16 de dezembro de 2023 a 14 de janeiro de 2024, sem prejuízos de seus
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 332/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de
Férias ao Servidor JOSÉ
VALTER MONTEIRO COSTA e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, JOSÉ VALTER MONTEIRO COSTA,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de
01 de janeiro de 2024 a 30 de janeiro de 2024, sem prejuízos de seus
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 333/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de
Férias ao Servidor ORLANDO
ANTÔNIO DE LIMA e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, ORLANDO ANTÔNIO DE LIMA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Motorista, pelo
período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de janeiro de 2024 a
30 de janeiro de 2024, sem prejuízos de seus vencimentos e demais
vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 334/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de
Licença Prêmio ao Servidor ÉDSON
OLIVEIRA SOUZA e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor ÉDSON OLIVEIRA
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de
Agente Comunitário de Saúde, pelo período de 03 meses, a ser
gozada na data de 01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024,
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 333/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de
Férias ao Servidor ORLANDO
ANTÔNIO DE LIMA e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, ORLANDO ANTÔNIO DE LIMA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Motorista, pelo
período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de janeiro de 2024 a
30 de janeiro de 2024, sem prejuízos de seus vencimentos e demais
vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 004/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de
Férias à Servidora SILENE
LUIZ LEITE e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora, SILENE LUIZ LEITE, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de Técnica de Enfermagem,
pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 08 de janeiro de
2024 a 06 de fevereiro de 2024, sem prejuízos de seus vencimentos e
demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 005/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de
Férias ao Servidor CLEILTON
DE SOUSA PINTO e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, CLEILTON DE SOUSA PINTO,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Assistente
Administrativo, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 08
de janeiro de 2024 a 06 de fevereiro de 2024, sem prejuízos de seus
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 006/2024, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de
Férias ao Servidor ERIVELTO
GOMES DE OLIVEIRA e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, ERIVELTO GOMES DE OLIVEIRA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente de
Combate às Endemias, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de
15 de janeiro de 2024 a 13 de fevereiro de 2024, sem prejuízos de
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 007/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de
Férias à Servidora IMARA
THAYNA ALVES NEVES e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora, IMARA THAYNA ALVES NEVES,
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social, na
função de Assistente Social, pelo período de 30 dias, a ser gozada na
data de 16 de janeiro de 2024 a 14 de fevereiro de 2024, sem
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 009/2024, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de
Férias ao Servidor TARCÍSIO
SERRA SOARES e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor, TARCÍSIO SERRA SOARES, lotado
na Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, na função
de Guarda Municipal, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de
18 de janeiro de 2024 a 15 de fevereiro de 2024, sem prejuízos de
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto nº 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 010/2024, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de
Licença Prêmio ao Servidor LUIZ
CARLOS JOSÉ DE SOUZA e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor LUIZ CARLOS JOSÉ
DE SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de
Agente Comunitário de Saúde, pelo período de 03 meses, a ser
gozada na data de 19 de janeiro de 2024 a 18 de abril de 2024,
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 012/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de
Licença Prêmio ao Servidor
EGÍDIO DAMASCENO NETO e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor EGÍDIO DAMASCENO
NETO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de
Agente Comunitário de Saúde, pelo período de 03 meses, a ser
gozada na data de 22 de janeiro de 2024 a 21 de abril de 2024,
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BAE288C157EE659A283BC30DA0B4AC7

		2024-01-22T14:26:50-0300